



Nyhedsbrev nr. 3

Bestyrelsen besluttede på den ekstraordinære generalforsamling den 27.juni 2023 at nedlægge deres hverv.

Ingen opbakning fra foreningens medlemmer

På den afholdte generalforsamling var der kun mødt 15 medlemmer ekskl. bestyrelsens 4 medlemmer. Formålet med generalforsamlingen var at vælge en kasserer og mindst 2 nye bestyrelsesmedlemmer.

Der var ikke foreslået nogle emner til kassererposten fra hverken bestyrelsen eller medlemmernes side. Bestyrelsen har gennem flere måneder anmodet om hjælp og henvendt sig til formodede kandidater.

Efter flere kommentarer og bemærkninger fra enkelte medlemmer, måtte dirigenten derfor afslutte generalforsamlingen med uforrettet sag.

Herefter oplyst formanden, at bestyrelsen derfor måtte nedlægge deres poster, idet de ikke kunne disponere fremtidige betalinger, da det ville være i strid med foreningens vedtægter. Det kunne også medføre, at bestyrelsen ville blive personlig økonomisk ansvarlig.

Den afgående bestyrelse aftalte med distriktsformanden, at der blev arrangeret et møde med repræsentanter fra Landsstyrelsen og den afgående bestyrelse med henblik på at finde mulige løsningsmodeller på den akutte krise.

Hvad så med Marinehuset?

Formanden og næstformanden har for nylig haft et møde med Kulturrådmanden i Odense Kommune. På mødet blev der udtrykt tilfredshed med, at vi orienterede om den aktuelle beskedne opbakning fra foreningens medlemmer.

Det var vigtigt for Odense, at der forsat ville være en kulturinstitution i byen som Odense Marineforening. Kommunen gav mundtlig udtryk for, at vi have god tid til at overveje foreningens fremtid.

Set fra den afgående bestyrelses synspunkt, er det en afgørende betingelse for at overtage huset og de derved afledede engangsomkostninger, at der skabes en fremtidig større økonomisk opbakning og at bestyrelsen igen bliver fuldtallig.

Hvad sker der så nu?

Der er i dag blevet aftalt et møde med repræsentanter fra Landsstyrelsen den 10. juli med ønske om, at finde en fremtidsmodel for Odense Marineforening.

Odense, den 28. juni 2023

Bestyrelsen